
” REPUBLICA DEL ECUADOR y . -s LDÓ 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

F 
RESOLUCTON No. 86-421-1= 10636 

ECON. TERASA MINUCHE DE MERA 

SUPERINTENDENTE DE COMPAÑIAS 

CONSTDERANDO 

QUE el 14 de noviembre de 1086 se ha otorgado ante sl 
Notario Vigésimo Primero del Cantón Guayaquil, abogado Mar- 
cos Díaz Casquete, la escritura pública de aumento de 
capital y reforma de estatutos de CLINICA SAN LUIS DE FRAN- 
CIA C.A. CLISANLUFRANCA; 

QUE el doctor Pedro Barciona Chedrani, .con el patroci- 
nio del abogado José elgado Anárade, en su calidad de Geren- 
te de la compañía, ha solicitado la aprobación de la índica- 
dae escritura pública, a cuyo sfecto ha presentado cuatro coplas 
certificadas de la misma; 

QUE la referida escritura pública guarda conformidad 
con el Informe No.35-2467-1A del 10 de dicieabre de 1986, e- 
nitido por el Departamento de Inspección de esta Institu- 
ción; 

QUE el Departamento Jurídico mediante Oficio No. SC-DJ- 
CA-86-1765 del 16 de diciembre de 1286, ha emitido informe 
favorable para la continuación del trámite, una vez que con- 
sidera que se ha dado cumplimiento a los requisitos legales 
respectivos; 

En ejercicio de las atribuciones que le confiere la 
Ley; y, 

RESUELVE 

ARTICULO PRIMERO, - APROBAR: a) el aumento de capital 
de CLINICA SAN LUIS DE FRANCIA C.A. CLISANLUFRANCA por UN 
MILLON QUINIENTOS MIL SUCRES, dividido en mil quinientas 
acciones de un nil sucres cada una, y b) La reforma de es- 
tatutos constantes en la indicada escritura. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Vigésimo - 
Primero del Cantón Guayaquil, tome nota al margen de la ma- 
triz de la escritura pública que se aprueba del contenido de 
la presente Resolución y siente razón de esta 'snotación. 

ARTICULO TERCERO. - DISPONER que el Registrador Mer- 
cantil del Cantón Guayaquil: a) inscriba la referida escri- 
tura pública junto con la presente Resolución, archiva una 
copia de dicha escritura y devuelva las restantes con la 
razón de la inscripción que se ordena; y, b) cumpla con las 
demás prescripciones contenidas en la Ley de Registro. 

bo



REPU - 2A DEL ECUADOR ; . cu uv1i0 

SUPERINTIÁENCIA DE COMPAÑIAS 

Fofa 2 de 2 "co ' no 
Resolución No.86-2-1 .:-10636 o 
Compañía! “CLINICA SAN LUIS DE FRANCIA C.A. CLISANLURRANCA 

O IEIODOS 

  

! . rn O) o Ss IQARONA SAVIDÍA HUDIM NOT 80 ROS 
eya) NS A y SS e ON AN 

" eS e “A ) N 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que ¡ello ko! VLpSs mo 
Primero del Cantón Cuayaquíl, anote ll márgoy/ de la matriz 
de la escritura pública del 9 de mayo de 19837 por Aa cual 

que ha Prócedido a 
> 

sy” yédiante la 
jp $ Resolución 

     

  

se constituyó la compañía en referee! 
aumentar el capital y a reformar sus 
escritura pública que se aprueba por 1 
y siente razón de «=sta anotación, 

    

  

ARTICULO QUINTO. - DISPONER que un extracto de la 
indicada escritura pública se publique por una vez, en uno 
de los diarios de mayor circulación en Guayaquil. Un ejen- 
plar de la publicación deborá entregarse a este Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el axpediente. 

COMUNIQUESE. - DADA y firmada en la Superintendencia de 
Compañías en Guayequil, a  |1 9 DIC. 1086 

CERTIFICO: Que eun fecha de hoy , 
Queda inscrita la presente Resolución de fojas 2.112 
a 2.116, número 353 del Reglatro Mercantál y enctad 
bajo el número 474 del Repertorio .- Gusysquil, da / 
toros de Enero de mil noveciéntos ochenta 1 siyt 

El Registrador Mercentil.- . 

    

     

   CERTIFICO: Que con fecha de hoy, Sea Koni 

ordenado en la anterior Resolución a foja 21.850 del 
Registro Mercantil de mí1 novecientos oohente 1 cin- 
co, al margen de la insertpción respectiva .- Gieyao



  

quil, catozos de Enero de,e42 novecientos achanta A) siate.- 
£l Registrador Mercentil.- o o pÍ»    

Xx 

» 

e « . , . 
AO UA qe EA EÓ , ; 

ES pS to _ mt 2 a o O A A 
a 4 .


